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det gjaldt om at faa et saa værdifuldt
Næringsmiddel som muligt. Det kan jeg
være enig med den ærede Ordfører i, vel

at mærke, naar man har Raad til at be-

tale det; men Konsekvensen af den Tanke-

gang, som 'den ærede Ordfører og ogsaa

den højtærede Minister gør sig til Tals-

mand for, er i-Virkeligheden den, at man

maa paabyde Folk at købe Smør. Hvor-

for i al Verden skal de spise Margarine?
De kan jo købe Smør; det er ganske vist

dyrere, men ogsaaå bedre; det er det rene

og fine Produkt, og der ved de, hvad de

faar. Men det kan dog ikke være Hen-

sigten ved Lov at give Bestemmelse om,

at Næringsmidlerne skal være saa og 533

fine. Hvad Fornøjelse har man af det,
naar store Dele af Befolkningen derved

bliver afskaaret fra at nyde dem i det

Omfang, de har Krav paa.

P. Th. Nielsen: Jeg vil tillade mig at

anbefale Mindretallets Ændringsforslag un-

der Nr. 3 og Nr. 5. Det forekommer mig
overhovedet, at det vilde være bhøjst be-
synderligt, om Rigsdagen virkelig vilde

vedtage dette Lovforslag og stryge de Farv-

ningsbestemmelser for Margarinen, som vi

nu har. Det vilde forekomme mig besyn-
derligt, fordi alle Landbrugets Organisa-
tioner har været spurgte om deres Mening,

og de er alle fuldstændig imod det For-

slag, der her foreligger. Alle Landbrugets
Organisationer, Mejeriernes Organisationer,
Mejeristernes Organisationer, Landbofor-

eningerne 0g Husmandsforeningerne, alle

er de imod dette Forslag, og alle h?,r ud-

talt sig imod at ændre de nugældende
Farvningsbestemmelser. Man henviser til,

at en tidligere Landbrugsminister, Anders

Nielsen, har fremsat et lignende Forslag,
og det er rigtigt. Men der er den Forskel

paa den tidligere Landbrugsministers, Ån-

ders Nielsens Stilling og den nuværende

Landbrugsministers Stilling, at da Anders
Nielsen erfarede, hvordan Landbrugets
Organisationer saå paa denne Sag, tabte

han Interessen for at faa sit Forslag gen-

nemført. Den nuværende Landbrugsmini-
ster derimod synes at bryde sig fejl om,

hvordan Landbrugets Organisationer ser

paa dette Spørgsmaal.
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Forhoøldet er, som det ogsaa er irem-

hævet af Mindretallet i Betænkningen,
ikke det, at Margarinen bliver bedre ved

at blive farvet, og heller ikke det, at den

bliver billigere derved. Man tør vistnok

langt snarere gaa ud fra, at hvis det til-

lades at farve Margarine ligesom Smør,

vil Margarinen blive dyrere. Forholdet

er bheller ikke det, at der paa mnogen

Maade er lagt Margarineproduktionen
Hindringer i Vejen ved de nugældende
Bestemmelser. Farvningsbestemmelsen har

i den Henseende ikke paa nogen Maade

været hemmende, idet Produktionen er

vokset meget betydeligt. Jeg har ikke

Tallene nærværende, men ved i Hast at

slaa op i Statistisk Aarbog ser jeg, at der

f. Eks. i Finansaaret 1893—94 var 16

Margarinefabrikker her i Landet, og
de

producerede 16,779,000 kg Margarine, i

TFinansuaret 1915 fandtes der derimod 51

Margarinefabrikker, og disse producerede
43,576,000 kg Margarine; det vil sige, at

fra, 1894 indtil nu er Margarinefabrikker-
nes Antal tredoblet, og den indenlandske

Margarinefabrikation er i samme Tid om

ikke tredoblet, saa dog næsten tredoblet.

Denne Produktion har altsaa været i en

rivende Udvikling, og denne Produktion

vil ganske sikkert fremdeles florere. Det

forekommer mig, at de gældende Farv-

ningsbestemmelser, som man i sin Tid

vedtog, nærmest var ideelle, og at de har

virket fuldt ud tilfredsstillende. Det fore-

kommer mig derfor, at det er ganske for-

kasteligt, hvis man nu vilde ændre disse

Farvningsbestemmelser.
Man siger, at naar det forbydes at

udføre farvet Margarine til England, gør
det ingenting, om man ellers farver Mar-

garinen. HMen hvorfor har man Betænke-

ligheder ved at udføre farvetMargarine
til England, og hvorfor er Statskonsulent

Faber betænkelig derved? Det er vel,
fordi.man mener, at der let kan foregaa
en Forveksling mellem den farvede dan-

ske Margarine og det danske Smør. Men

naar en saadan Forveksling kan foregaa i

England, kan det vel ogsaa tænkes, at en

saadan Forveksling kunde foregaa her-

hjemme. Jeg vil derfor paa det stærkeste

anbefale, at man i denne Sag følger
Mindretallet og stemmer for Mindretallets

Ændringsforslag Nr. 3 og Nr. 5.

N. C. Christensen: Jeg vil anbefale

at stemme for de af hele Udvalget eller

dets Flertal stillede Ændringsforslag.
Det ærede Medlem, der sidst havde

Ordet (P. Th. Nielsen), talte meget stærkt

imod Tilladelsen til at farve Margarine.

Jeg tror ikke, at det har nogen som helst

Betydning for vor Smørproduktion, om vi

tillåder Farvning af Margarine. Det har

jo vist sig, at Publikum ønsker Margarinen
farvet, og de Forbudsbestemmelser, vi nu

har derimod, overtrædes i stor Udstræk-

ning, uden at det paatales, fordi man ikke


